165. *De servo suo.*

Servo iter ingressus gladium committo ferendum ;
Mox soli atque omni cum sine teste sumus,
“Aurum,” noster ait, “gestas, here ; nec latet ; id jam
Auferre armati vis ab inerme potest ;
Factum quis prodet ? dominum spoliare sed absit ;
Sed facilis res est, si volo ; nolo tamen.”
“Credo,” aio, et laudo pro tempore ; pergit ineptus
Dicere qualis hero quamque fidelis erit.
Inde domum laetus redeo, gladioque recepto
Ejicio vacuum, despicioque fidem ;
Parque pari referens, “fidum te sensimus,” inquam,
“Et retinere licet, si volo ; nolo tamen.
Nam neque credendus, nec habendus, talia servus
Aut qui concipere, aut non reticere, potest.”

166. *Ad Haedum.*

Ignarum juvenem nudum cur trudis in urbem ?
Neglecto caecum quis duce tentat iter ?

Gnossia non totidem domus est erroribus, Haeme,
 Fallax, his filo quamlibet esset opus,
 Aetati crudae quot vita urbana tenebras
 Objicit, impuras et sine luce vias.
 Ne duce destituas titubantem nocte dieque
 Filiolum, salvum si cupis, Haeme, tibi.

167. *Ad Labienum.*

Tres novit, Labiene, Phoebus artes ;
 Ut narrant veteres sophi ; peraeque
 Quas omnes colui, colamque semper :
 Nunc omnes quoque musicum, et poetam
 Agnoscunt, medicumque Campianum.

168. *Ad Calathen.*

Graecas, Latinas, litterasque Gallicas
 Laudo : puellae lingua sed si sit bona,
 Cur uteretur, Calathe, alia quam sua ?

169. *In Naevolam.*

Tres est pollicitus rationes Naevola Cinnae,
 Nummos quî nollet reddere : reddit eas :
 Nil quod debetur prima ; altera nil quod haberet ;
 Tertia non presto est : Naevola debet eam.

170. *Ad Eurum.*

Pro patria si quis dulci se dixerit, Eure,
 Velle mori, ridens "ut sibi vivat," ais,
 "Civis avarus ; et ut servetur Caccula rostris ;
 Splendeat ut picta veste rotaque Calus."
 Sic tu ; pro patria fortis cadet attamen omnis ;
 Si bona sit, merita est ; sin mala, dulce mori.

171. *In Crassum.*

Crassus ab urbe profecturus, quam firmiter haerens,
Ludorum causa, desidiosus amat :
Tres licet haud ultra noctes sit rure futurus,
Idque absolvat iter dimidiata dies ;
Solemnam ad caenam primos invitat amicos,
Ceum natalitiam quam celebrare parat ;
Magna cum pompa, curva resonante sedetur
Buccina, et in vitrum plena refusa salus,
Convivas aequo quae jure perambulat omnes ;
Auspicium felix hinc sibi sumit iter.
Crassus, at extremis tanquam rediturus ab Indis,
Mox testamentum perficit ; inde nova
Nata salus, reditum faustum quae spondet amico ;
Postremo edictum tempus euntis erat ;
Maiae nimirum (coelo suadente) calendis
Exhibit ; nonae jamque Decembris erant.

172. *Ad Lollium.*

Ut locupleti addat pauper, praepostera res est :
Divitis est, Lolli, gloria sola, dare.

173. *Ad Lauram.*

Singula dum miror tua labra, oculosque, genasque ;
Quicquid id est verbis, Laura, modesta premis.
Crines sin laudo, perfusa rubore silescis ;
Quam misere non hos esse fatere tuos !

174. *Ad Ponticum.*

Hic, illic, et ubique, et nullibi, Pontice, lex est ;
Cumque tenes vinctam, te latebrosa fugit.
Pauciloqua antiquis constabat certa Britannis ;
At nunc ambigua est lex sine lege loquens.

175. *Ad Afram.*

Calcat sublimis vulgaria verba poesis,
 Nec narrat, sed res ambitiosa creat.
 Ludere si libet, aetatis tibi reddere florem,
 Par Hecubae quanquam sis, prius, Afra, valet,
 Quadrupedis ¹ pigrae quam ros, cerussave inuncta,
 Vel minium Venetum, fulva vel empta coma ;
 Dentes seu vere quos inserit Argus eburnos,
 Totaque mangonis pharmacopoea Lami.
 Suaviter illa tibi canet optatos Hymenaeos,
 Et gratis faciet ; quod tamen, Afra, veta :
 Oscula det juvenis, sed anus ferat aurea dona,
 Carminibus celebris quae cupit esse bonis.

176. *Ad Albericum.*

Res est quemlibet una quae benignum
 Et gratis facere (Alberice) possit ;
 Nullum laedere, quamlibet merentem.

177. *In Largum.*

Vendit Largus oves, laudatque emptoribus illas
 Ut teneras ; teneras sed sibi laudat aves.

178. *Ad Carolum Fitzgeofridum.*²

Jamdudum celebris scriptorum fama tuorum,
 In me autem ingenue non reticendus amor.
 Frustra obnitentem si non fortuna vetasset,
 In veteres dederat, Carole, delicias :

¹ *Quadrupedis pigrae ros* is, I suppose, asses' milk, which was formerly used for blanching the skin.

² The author of a spirited poem, "Sir Francis Drake, His honorable Life's Commendation," &c., 1596 ; a volume of Latin epigrams and epitaphs, entitled "Affaniae," published in 1601 ; and several sermons. He has two epigrams to Campion in "Affaniae."

Haec tibi qualiacunque tamen nova lusimus, ut nos
Usque amplecteris non alieno animo.

179. *Ad Stellam.*

Vis, Stella, nomen inseri nostris tuum
Compendiosis versibus ?
An sat tibi est, O delicata, sidera
Inter minora si mices ?

180. *Ad Ed. Mychelburnum.*¹

Immemor O nostri quid agit ? nec enim tibi magnus
Natalis frustra rediit, monitorque vetustae
Semper amicitiae novus, et jam debitor annus ;
Accipe nostra prior, tenui sed carmina cultu,
Qualis sunt domini longo de funere rapta ;
Posterior tua si compti quid musa resolvet,
Festinans lepido quod portet epistola versu,
Unicus antidotos facile exuperaveris omnes.
Haec pauca interea, leve tanquam munus, habeto,
Quae novus ex usu merito tibi destinat annus,
Jusque sodalitiî officio quocunque tuetur.
Quantis sit horridici Jovis inclementia cernis ;
Ut valeas lignis opus est ; et si sapis, ipsi
Cum falce, et tento nolles parsisse Priapo.